festgesetzt wird. Von dem 4. Abte, Arnolphus, heisst es in der Chronik des Sand­
stiftes (P- 1 6 5 ): „Ніс anno domini MCXLVIII ab Eugenio papa tercio, qui primus 
fuerat discipulus et frater beati Bernhardi abbatis, confirmacionem bonorum monasterii 
impetravit, in qua ipse inscribitur: abbas de monte Silencii etc., ut patet in bulla de­
super confecta et dictum est supra. Et sic ipse cum suis predecessoribus fuerunt ab- 
bates monasterii prime fundacionis in ipso monte S ilencii, omnes sequentes fuerunt 
post translacionem in suburbium Wratislavie in Arena etc.“ Am Rande steht: „hi 
quatuor abbates fuerunt de monte Silencii.“

* * * ) In der Chronik des Sandstiftes Cp- 16 4 ) steht: „Prefatus quoque nobilis et genero-
sus dominus Petrus comes, fundator hujus monasterii ipse est, qui fundavit et construxit 
LXXII ecclesias, eas honorifice dotando, qui plenus annorum et bonorum operum de 

hoc seculo migravit anno domini MCLIII etc.“

Der Zobtenberg und seine Umgebung. ( o s i )  5 9

thum ein, *) und das Kloster wurde von den Herzögen in Besitz genom­
men und zu einer Burg umgeschaffen, wahrscheinlich von den Her­
zogen Boleslaus II. und Heinrich III.

* ) Von der hierüber ausgestellten Urkunde, auf welche zuerst Biisching (Schles. Provin- 
zialblätter Bd. 78 , S. 4 0 )  aufmerksam gemacht hat, findet sich eine Copie im Repert. 
Heliae (p. 1 1 7 ) ,  und Stenzel hat dieselbe im Jahresbericht der schles. Gesellsch. v. 
Jahre 1840  fS . 122 ff.) mitgetheilt. Der Herzog sagt in derselben, dass er persön­
lich die Grenzen bestimmt habe, mit den Worten: „sicque in propria persona sep e-  

dictum montem circuentes taies limites posuimus, incipientes a quadam tilia, que est 
inter Bandcouice (Bankwitz) villam nostram et Stregomene ( Ê h r i e g e l m ü h l ) , villani 
dictorum fratrum, ac directe transeúntes usque ad lapidera, qui dicitur Petrey, a quo 
lapide per viam, que ducit in supercilium montis, deinde per viam descensus ad mon­
tem Raduyna prope villam eorum Tampadla (Tampadel). Partem ergo montis, quam 
ista circuicione comprehendimus versus eorum curiam Gorckam ipsis protestamur per- 

tinere, reliqua vero pars montis nobis cessit, prout circumsedentes barones nostri jura- 
menti constricti sunt protestati. Comprehendimus eciam eadem circuicione términos 
villarum dictorum fratrum, quarum nomina sunt hec Tampadla, Wiri (Gross- und Klein- 
W ierau), Siffridow (Seifferdau), Strebe (Strehlitz) et fori Soboth sub monte ас vil­
larum, que inter easdem villas et montem sepedictum sunt locate.“ Der Herzog be­
hielt also die südöstliche, kleinere Hälfte des Berges für sich und überliess die nord­
w estliche, grössere dem Stifte. Der Stein Petrey ist wahrscheinlich die sogenannte 
Sau, ein ziemlich roh bearbeiteter Granitblock, welcher auf dem einen von Striegel­
mühl nach dem Berge führenden W ege , dem sogenannten Sauwege, liegt, und von